
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 73 del 24-09-2014  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 73 del Reg.  Data 24-09-2014 Reg. Generale N. 131 

 

 

 

 

Oggetto:    PARTECIPAZIONE  ALL'EVENTO  DEL 4  OTTOBRE 2014 "I 

CAMMINI  LAURETANI NELLA RETE DEGLI ITINERARI CUL= 

TURALI EUROPEI". 

 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  ventiquattro del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 73 del 24-09-2014  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune fa parte dell'Associazione Via Lauretana che, a sua volta, ha partecipato al progetto 

per il Distretto Culturale Evoluto della Regione Marche insieme ad altri enti e soggetti privati; 

 

- Nell'ambito di tale progetto, rientrato tra quelli finanziati, e nell'ambito anche del cluster 

marchigiano denominato “Spiritualità e Meditazione” relativo al turismo religioso, 

l'associazione è stata coinvolta dalla Regione per l'organizzazione di un evento che durerà tre 

giorni (i prossimi 3, 4 e 5 ottobre) e che toccherà più luoghi simbolo delle Marche, tra cui 

l'Abbadia di Fiastra dove – nel pomeriggio di sabato 4 ottobre – si svolgerà il momento di 

presentazione degli itinerari Lauretani e in particolare della Via Lauretana, al fine di ottenerne 

il riconoscimento quale itinerario culturale europeo; 

 

- Per l'organizzazione di tale presentazione, alla quale parteciperanno rappresentanti di 

importanti istituzioni italiane ed europee, tour operator nazionali internazionali, stampa e 

soggetti specializzati, la Regione Marche si farà carico di una parte delle incombenze; 

 

CONSIDERATO che sono di competenza dei singoli Comuni soci, gli allestimenti e i presidi dei 

tavoli di presentazione delle città che sorgono lungo il percorso e che fanno parte dell'associazione, 

mentre alla stessa associazione è demandata la restante organizzazione della serata; 

 

VISTO che per tale organizzazione l'importo complessivo a carico dell'associazione è di circa €. 

4.500,00  che dovranno essere ripartiti tra i Comuni soci, per un contributo per ogni associato pari a €. 

250,00; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del TU 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di dare atto che il Comune, in qualità di socio dell'Associazione Via Lauretana, con sede in 

Tolentino, parteciperà all'evento “I Cammini Lauretani nella Rete degli Itinerari Culturali Europei” 

che si terrà all'Abbadia di Fiastra, nel pomeriggio del 4 ottobre 2014; 

 

3) Di dare atto che il Comune verserà la somma di €. 250,00 insieme agli altri Comuni soci per 

l'organizzazione dell'evento; 

 

4) Di impegnare e liquidare  quindi la somma di €. 250,00 con imputazione all’intervento codice 

1050205 (cap. 1048) del Bilancio di previsione 2014, che presenta adeguata disponibilità; 

 

5) Di prevedere che la somma suddetta sia versata all'Associazione “Via Lauretana” mediante 

bonifico  sul conto corrente bancario alla stessa intestato. 

 

6) Di includere le predette associazioni nell’Albo dei beneficiari di provvidenze, ausili e sussidi di 

natura economica, in base a quanto disposto dal D.P.R. 07/04/2000 n. 118 e di includere altresì le 

predette associazioni nell’elenco dei beneficiari  di contributi, sussidi e vantaggi economici, da 

pubblicare ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 73 del 24-09-2014  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 24-09-2014 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 21-10-2014 

 

li, 21-10-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 21-10-2014                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


